
l iiX+X,,.í,.rnrri,1.1á Xlrnlní rrlqrrar."^ t

l
Smlouv a o zajištění povinné školní plavecké výuky

Smluvní strany:

Zálďadníškola Zlín, Slovenslcí 3076, příspěvkov á organizace
se sídlem: Slovenská 30?6,Zlín760 01
jejímž jménem jedná: Mgr. Otto Procházka, ředitel školy
IC: 71008012
bankovní spoj

(dále jen,,objednatel")

a

Plaveclrá škola Zlín, příspěvková organizace
se sídlem: Flradská 888, 7ó0 01Zlin
jejírnž jménem jedná: Blanka Kalendová, ředitelka školy
IC 71294333
bankovní spojení

(drále j en,,poskytovatel")

uzavkajíníže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § |746 odst.2 záŮ<ona

8912012 Sb., oběanského zakoníku, ve znění pozdějších předpisŮ, tuto

Smlouvu o zajištění povinné školní plavecké výuky

I.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení práv apovinností při zajištění \ýuky plaváni pro Žáky

1. stupně záktadní školy vsouladu sust. §2 odst. 3 vyhlášky ě.4812005 Sb., o záfuJadnim

vzdéIáváni a někteqých náležitostech plnění povinné školní dochžnky, ve znění vyhláŠky Č.

256l20t2 Sb. a Škohímvzdélávacím progrílmem.

Poskytovatel se za podmínek dle této smlouvy zavazlje zajistit pro objednatele v]ýuku

plavrání pto žáky 1. stupně zék|adrn školy a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za
zajištění a provedení výuky plavání finanění úhradu dle této smlouvy.

I



. : ili:

i:.

il.
Místo a doba plnění

Plavecká výuka se uskuteění v krytých bazénech Plaveckého areálu Zlín,lůice Hradská čp.

8 8 8, podle rozvrhu plav áni nawženého poskytovatelem.

ilL

Finanční úhrada

se dohodl nq1gln, že objednatel uhradí na účet poskytovatele, vedený r
finanční úhradu podle počtu žákiňíd objednatele

na výuku plavání a to:

_ přímé nráklady poslqrtovatele ve vjiši odsouhlasené ňízovatelem Plavecké školy Zlinnal
žékaza2Olekcí, ma:rimálně však ve výši 900,- Kč,

_ provozní náklady poskytovatele ve výši skutečných pruměrných provozních nakladŮ
poskytovatele na l žáka/t blok výuky, maximálně však ve výši 500,- Kč.

Případné oprávněné navýšení nrákladů bude řešeno dodatkem ke smlouvě.

Zálohové faktury za qýuku plavaní budou poskytovatelem vystaveny k termínu zahájení
bloku plavecké výuky a řádně ztňtovány po ukončení plavecké výuky k 30.06. a 3I.12.
kalendařrrího roku.

Objednatel dáte uhradí poskytovateli veškeré náklady na dďpravu žákŮ autobusem na výuku
plavání azpét.

Iv.

Povinnosti poskytovatele

P o skytovatel se zav azllj e :

zajistítpotřebné prostory pro výuku, kvalifikované pracovníky a učební pomůcky,
zajistit dopravu žák'ů na lekce plavecké výuky a zpět,
nawhnout objednateli k posouzení vzdélávací obsatr pro školní vzdélávací program (dále

3en ŠVrl a akceptovat jeho připomínky,
d) ffzicky převzít a předat v prostorách bazÉnu při každé lekci žáky objednatele, při předání

upozornit odborný dozot objednatele na skutečnosti, ke kterým došlo v pruběhu plavecké
rnýuky a které by mohly mít vliv nazdravížák:ů,

e) před zahájením plavecké výuky prokazate|ně pouěit žéky o dodržování bezpečnosti při
qýuce plavání a při pohybu v prostorách výukové plochy bazénu,

0 po celou dobu plavecké výuky zajistit její odborné vedení, přičemž pracovníci Plavecké
školy Zlín odpovídají v plném rozsahu zabezpečnost a zdraví žék,ů, odjejich fpického
převzetí před zahájením každé lekce plavecké výuky, až do jejich fyzického předání

a)
b)
c)



l:::::'l!:'l..#

l. .ť,;

.,:

odbornému dozoru objednatele. O přestávce odpovídá zabezpeěnost žáků odborný dozor -

objednatele.
g) na požádanipředložit objednateli Vnitřní řad Plavecké školy Zlín.

v.
Povinnosti objednatele

Objednatel se zay az:uje|

a) upřesnit počet žáktt na příslušný školní rok formou písemné objednávky do 01.06.
příslušného kalendářního roku

b) zajistit, aby se výrrky plavání účastnili jen žápi zdravotně způsobilí k jejímu absolvovaní,
c) zajístit pedagogický dohled nad žál<y během dopravy až do fyzíckého předání

pracovníkům Plavecké školy Zlín píed rlýukou,
d) zajistit fyzicképřevzetí žáků po skončení příslušné lekce výuky plaváni,
e) zajistit podepsaní ziů<ladní dokumentace Plavecké školy Zlín doprovázejícím

pedagogickým pracovníkem základní školy (povinnosti doptovázejícího pedagogického
pracovník4 poučení o bezpečnosti dětí, seznámení s Vnitřním řádem školy).

vI.
Trvání smlouvy

smlouva se uzavírána dobu neurěitou.

vII.
Ukončení smlouvy

Smlouva končí zejména:
a) dohodou obou smluvních stran,
b) odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že dojde k porušení některých ustanovení

této smlouvy ze strany poskytovatele, především organizačnich otázek zajištění odbomé
v}uky plavámi, k ohrožení bezpečnosti a zdraví žáků při výuce plavání. Odstoupí-li
objednatel od této smlouvy je povinen uhradit poskytovateli dosud r,rynaložené ntíklady,
jinou újmu pouze v případě, pokud jí poskytovatel nemohl zabrárut. Vynaložené náklady,
popř. jinou újmu, která poskytovateli vz-nilďa,je povinen písemně uplatnit u objednatele a
jejich skutečnou výši prokazat,

c) v,_ýpovědí ze strany poskytovatele i ze strany objednatele, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a smluvní vztahbude rozvánán k 30. 06. kalendrářního roku.
Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně nejpozději k 3l. 05. kalendařrrího roku.



YIil.
ostatní ustanovení

Smluvrí strany se dohodly, že pokud zjakéhokoli důvodu - pro píekažky na straně

objednatele či poskytovatele - nebude možno uskutečnit lekci plavecké výuky v konkrétním
termínu, jsou povinny oznámit tuto skutečnost neprodleně druhé straně. Pokud se lekce

neuskuteění pro překážky na straně poskytovatele, je poskytovatel povinen zajistit lekci
výukv plavání v ntíhradním termínu.

Smluvní strany se dohodly , že případné pojistné plnění v souvislosti s tnazem Žeka pÍi
plavecké výucá bude hrazeno na základě pojisfiré smlouvy 

-lkterou 

sjednalo

itat,rtámi město ZlinuČSOg Pojišťovny, &.s.

Ix.
závéreěná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla vzaÝřena podle jejich

pravé a svobodné vůle, prosté omylu, urěitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni azanápadné
nevýhodných podmínek, což stvrzují obě smluvní strany svými vlastnoručními podpisy. Tato

smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, zticlž jedno vyhotovení obdrží objednatel a

jedno poslqrtovatel.

Ptáva a povinnosti touto smlouvou qýslovně neupravená se řídí přísluŠn;ým ustanovením

zál<onaě.89l20t2 Sb., občanského zákoníku v platném znéní.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy, souČasně dohodou

obou smlurmíoh stran zantkajísmlouvy uzavíené smluvními stranami do tohoto data.

ve zlíně dne .Í,../.(../'O 6.

poskytovatel

.,{,

a:.

.j
,ť;

.{,

'4

A


